

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022
Processo Administrativo Nº 101/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA
Data de Publicação: 26/04/2022 09:50:52

		Valor ref. total: 1.583.906,69	Desconto médio: 38,06%	Total economizado: 634.052,69		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 13.883,10	Média lote (%): 47,56%		Econ. lote: 6.603,10	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara 1000x20	70	198,33	104,00	47,56%	6.603,10
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 2.166,60	Média lote (%): 37,69%		Econ. lote: 816,60	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara 12.5/80 - 18	10	216,66	135,00	37,69%	816,60
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 7.146,56	Média lote (%): 42,91%		Econ. lote: 3.066,56	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara 17.5 x 25	16	446,66	255,00	42,91%	3.066,56
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 1.600,00	Média lote (%): 50,00%		Econ. lote: 800,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara 750 x 16	16	100,00	50,00	50,00%	800,00
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 1.125,00	Média lote (%): 40,00%		Econ. lote: 450,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara para pneu 175-70x14	15	75,00	45,00	40,00%	450,00
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 240,00	Média lote (%): 19,17%		Econ. lote: 46,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara para carrinho de mão	4	60,00	48,50	19,17%	46,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 2.306,64	Média lote (%): 34,10%			Econ. lote: 786,64
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara para pneu 18.4x34	4	576,66	380,00	34,10%	786,64
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 268.840,00	Média lote (%): 21,14%			Econ. lote: 56.840,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 1000 R20 – radial/traseiro - radial misto - Borrachudo- recomendado para tração - desenho auto limpante - indicado para terreno asfalto/estrada de chão (indicado para uso em terrenos acidentados e irregulares - estradas de cascalho) . O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	100	2.688,40	2.120,00	21,14%	56.840,00
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 23.879,88	Média lote (%): 42,41%			Econ. lote: 10.127,88
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 750x16 12 lonas borrachudo. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	18	1.326,66	764,00	42,41%	10.127,88
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 17.243,24	Média lote (%): 45,28%			Econ. lote: 7.807,24
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 750x16 12 lonas liso, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	14	1.231,66	674,00	45,28%	7.807,24
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 54.076,00	Média lote (%): 34,46%			Econ. lote: 18.634,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 275/80 R22,5 - 16 lonas radial -para uso em ônibus de tráfego urbano. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	22	2.458,00	1.611,00	34,46%	18.634,00
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 144.090,00	Média lote (%): 34,42%			Econ. lote: 49.590,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 295-80-22,5 Radial borrachudo - recomendado desenho auto limpante - indicado para terreno asfalto/estrada de chão (indicado para uso em terrenos acidentados e irregulares -estradas de cascalho) O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	50	2.881,80	1.890,00	34,42%	49.590,00
LOTE 13		Quantidade.: 1	Total lote: 2.175,00	Média lote (%): 11,72%		Econ. lote: 255,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu radial 175-70-13 para uso em veículo que trafega em estrada de cascalho. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA	6	362,50	320,00	11,72%	255,00
LOTE 14		Quantidade.: 1	Total lote: 2.526,00	Média lote (%): 23,99%		Econ. lote: 606,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 175/65 R14 Radial O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA	6	421,00	320,00	23,99%	606,00
LOTE 15		Quantidade.: 1	Total lote: 15.793,75	Média lote (%): 29,09%		Econ. lote: 4.593,75
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu radial - 175/70 R 14 radial. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088.. aprovado pelo INMETRO, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA	35	451,25	320,00	29,09%	4.593,75
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 4.887,50	Média lote (%): 36,98%		Econ. lote: 1.807,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 185/65 R 15 - Logan/Sandero, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088. garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega.	10	488,75	308,00	36,98%	1.807,50
LOTE 17		Quantidade.: 1		Média lote (%): 28,80%		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
Total lote: 2.932,50						684,50
1	Pneu 195 X 60 R 15 radial. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	6	488,75	348,00	28,80%	844,50
LOTE 18	Quantidade.: 1	Total lote: 2.531,25	Média lote (%): 26,91%			Econ. lote: 681,25
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 195/65 R 15 Spin O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA	5	506,25	370,00	26,91%	681,25
LOTE 19	Quantidade.: 1	Total lote: 2.872,50	Média lote (%): 27,31%			Econ. lote: 784,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 195/55 - 15 radial. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	6	478,75	348,00	27,31%	784,50
LOTE 20	Quantidade.: 1	Total lote: 3.605,00	Média lote (%): 32,32%			Econ. lote: 1.165,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 205/70 - R 15C 8 lonas (Van Ducato) /StradaAdvance. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA	5	721,00	488,00	32,32%	1.165,00
LOTE 21	Quantidade.: 1	Total lote: 36.174,00	Média lote (%): 48,58%			Econ. lote: 17.574,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 215/75 - 17,5 Radial Rodoviário - O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	30	1.205,80	620,00	48,58%	17.574,00
LOTE 22	Quantidade.: 1	Total lote: 90.999,60	Média lote (%): 52,00%			Econ. lote: 47.319,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 215/75 R 17,5 - Radial - Misto. para uso em estradas de terra e asfalto. para uso no eixo direcional e na tração. (mínimo de 12 lonas) - índice de carga: mínima:124. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	60	1.516,66	728,00	52,00%	47.319,60
LOTE 23	Quantidade.: 1	Total lote: 7.093,32	Média lote (%): 42,48%			Econ. lote: 3.013,32

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 10-16.5 10 lonas L-2 para ser usado na BobCat (minicarregadeira) O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	4	1.773,33	1.020,00	42,48%	3.013,32
LOTE 24	Quantidade.: 1	Total lote: 299.299,80	Média lote (%): 60,01%	Econ. lote: 179.599,80		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 1400 x 24 G2/L 16 lonas Radial para tração de motoniveladora e pá carregadeira. (A empresa deverá cotar produto para uso em terrenos de cascalho) O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	30	9.976,66	3.990,00	60,01%	179.599,80
LOTE 25	Quantidade.: 1	Total lote: 274.866,60	Média lote (%): 45,43%	Econ. lote: 124.866,60		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 17.5 x 25 L3 16 lonas Radial para tração de pá carregadeira - uso em serviço de terra e cascalhos. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	20	13.743,33	7.500,00	45,43%	124.866,60
LOTE 26	Quantidade.: 1	Total lote: 71.520,00	Média lote (%): 31,21%	Econ. lote: 22.320,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 23.1X26 12 lonas C-7 para rolo compactador Bomag BW211D-40. (indicado para uso em terrenos de cascalho) O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	6	11.920,00	8.200,00	31,21%	22.320,00
LOTE 27	Quantidade.: 1	Total lote: 39.579,96	Média lote (%): 44,21%	Econ. lote: 17.499,96		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 18.4 x 30 R-1 10 lonas Diagonal para tração traseira de trator agrícola. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	6	6.596,66	3.680,00	44,21%	17.499,96
LOTE 28	Quantidade.: 1	Total lote: 105.639,96	Média lote (%): 15,94%	Econ. lote: 16.839,96		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 20.5-25 L-3 20 lonas Radial para pá carregadeira W170. (indicado para uso em terrenos de cascalho) O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	6	17.606,66	14.800,00	15,94%	16.839,96
LOTE 29	Quantidade.: 1	Total lote: 290,00	Média lote (%): 41,38%	Econ. lote: 120,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 3.25x8 - carrinho de mão O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	2	145,00	85,00	41,38%	120,00
LOTE 30	Quantidade.: 1	Total lote: 4.226,64	Média lote (%): 31,01%		Econ. lote: 1.310,64	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 7.50x16 I- 1 10 Lonas Diagonal Raiado para dianteira de trator agrícola. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	4	1.056,66	729,00	31,01%	1.310,64
LOTE 31	Quantidade.: 1	Total lote: 4.506,64	Média lote (%): 28,99%		Econ. lote: 1.306,64	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 750X16 I1 12 lonas Diagonal para implemento agrícola. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	4	1.126,66	800,00	28,99%	1.306,64
LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 25.440,00	Média lote (%): 45,83%		Econ. lote: 11.660,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu traseiro 19.5 L 24. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	4	6.360,00	3.445,00	45,83%	11.660,00
LOTE 33	Quantidade.: 1	Total lote: 3.916,50	Média lote (%): 66,81%		Econ. lote: 2.616,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Protetor 1000x20 O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	50	78,33	26,00	66,81%	2.616,50
LOTE 34	Quantidade.: 1	Total lote: 4.126,60	Média lote (%): 67,04%		Econ. lote: 2.766,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Protetor 1400x24 O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	20	206,33	68,00	67,04%	2.766,60
LOTE 35	Quantidade.: 1	Total lote: 5.526,60	Média lote (%): 49,34%		Econ. lote: 2.726,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Protetor para pneu 17,5 x 25 O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	20	276,33	140,00	49,34%	2.726,60
LOTE 36	Quantidade.: 1	Total lote: 1.099,32	Média lote (%): 39,05%		Econ. lote: 429,32	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 185/65 R 15 - 88H - Onix O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	2	549,66	335,00	39,05%	429,32
LOTE 37 Quantidade.: 1		Total lote: 1.470,00		Média lote (%): 42,86%		Econ. lote: 630,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 205/65 R16 95 H Creta O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	2	735,00	420,00	42,86%	630,00
LOTE 38 Quantidade.: 1		Total lote: 6.933,32		Média lote (%): 50,96%		Econ. lote: 3.533,32
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu dianteiro 12.4-24 - trator 275 traçado O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	2	3.466,66	1.700,00	50,96%	3.533,32
LOTE 39 Quantidade.: 1		Total lote: 13.787,32		Média lote (%): 47,05%		Econ. lote: 6.487,32
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu traseiro 18.4 - 30 trator 275 traçado O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	2	6.893,66	3.650,00	47,05%	6.487,32
LOTE 40 Quantidade.: 1		Total lote: 11.606,66		Média lote (%): 44,17%		Econ. lote: 5.126,66
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 20,5x25 - Pá carregadeira Hyndai HL 740-9 O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	1	11.606,66	6.480,00	44,17%	5.126,66
LOTE 41 Quantidade.: 1		Total lote: 1.883,33		Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 0,33
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 14.9-28 Trator New Holland O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	1	1.883,33	1.883,00	0,02%	0,33

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

EQUIPE DE APOIO JURACI GALLON